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Bidrag för skadeförebyggande åtgärder 
Sametinget har under våren 2015 tagit fram riktlinjer om bidrag för skadeförebyggande åtgärder. Riktlinjerna är ett allmänt 
stöd, och ligger till grund vid beslutsfattande hos Sametingets rennäringsnämnd och handläggare. Riktlinjerna har 
utarbetats på uppdrag av Sametingets rennäringsnämnd, och utgör en grund och vägledning när beslut om bidrag för 
skadeförebyggande åtgärder sker. De riktlinjer som föreslås nedan är ett stöd, och ligger till grund vid beslutsfattande hos 
Sametingets rennäringsnämnd och handläggare. Akuta/svåra situationer för berörda samebyar behandlas likvärdigt oavsett 
art (varg, lo, järv och björn). I övrigt prioriteras särskild hänsyn för den vargproblematik som kan uppstå för berörda 
samebyar.  
 
Riktlinjer: Stöd till Sametingets rennäringsnämnd och handläggare vid beslutsfattande om bidrag för skadeförebyggande 
åtgärder 
 

- Allmänt hänsynstagande: 
 Individuell prövning sker för samtliga inkomna ärenden. Vid den individuella 

prövningen sker en helhetsbedömning av nödvändiga primära och- eller sekundära 
skadeförebyggande åtgärder vid den specifika situationen 

 Ska prioritera akuta/svåra situationer för berörda samebyar (varg, lo, järv och björn) 
 Särskild hänsyn tas vid akuta/svåra vargsituationer   
 Sametingets rennäringsnämnd bedömer om samebyns föreslagna åtgärder är 

lämpliga att användas, samtidigt som länsstyrelsen el. motsvarande myndighet i 
Norge informeras, och ett yttrande begärs in 

 Primärt utbetalas bidrag för skyddsjakt. Efter bedömning kan bidrag även lämnas för 
övriga skadeförebyggande åtgärder. 
 

- Rennäringsnämnden granskar och beslutar utifrån samebyns inlämnade ansökan: 
 Individuell prövning och en helhetsbedömning görs över den redovisade samlade 

skadebilden? 
 Lämplig/lämpliga primära och- eller sekundära skadeförebyggande åtgärder i 

förhållande till situation, samt om det ev. finns andra alternativa lösningar eller 
åtgärder? 

 Samebyns totala kostnader för de skadeförebyggande åtgärderna? 
 

- Definitioner: Med skadeförebyggande åtgärder vid utbetalning av bidrag avses: 
 

 Primära åtgärder:  
o Skyddsjakt 

 
 Sekundära åtgärder:  
o Inhägnad samt utfodring av renar   
o Flytt av renar (helikopter, lastbil, bil, skoter) 
o Bevakning 

 
Övrigt: 
Sametingets författningssamling (STFS 2007:9) om bidrag och ersättning för rovdjursförekomst i samebyar 
 
Bidrag till skadeförebyggande åtgärder 
7 § När behov av åtgärder uppstår som kan vara bidragsberättigande, ska samebyn omgående kontakta 
Sametinget om möjligheterna till sådant bidrag. Sametinget ska i sådana fall omedelbart informera länsstyrelsen. 
Samebyn ska inom tre månader efter att åtgärderna genomförts inkomma till Sametinget med en skriftlig 
ansökan. Sametinget ska i varje enskilt fall begära yttranden från länsstyrelsen. 


